
 

1/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Stanovení nákladové ceny výrobního sortimentu 

Jméno autora: Marek Zeman 

Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL) 
Katedra/ústav: K16136 
Oponent práce: Ing. Martin Dobiáš, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: K13116 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Zadání práce považuji za průměrně náročné. Student se při řešení musela zorientovat v ekonomicko-manažerské 
problematice i se specifickými potřebami zadavatele. Obzvláště si cením aplikace vybraných kalkulačních metod na 
konkrétní zakázky firmy.  

 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Všechny body zadání jsou dle mého názoru zcela splněny.  
 

Zvolený postup řešení správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 

Zvolený postup prezentovaný v textu práce považuji za správný a vedoucí k cíli. V textu práce jsou přehledně popsány 
základní metody kalkulací, která jsou následně použity na datech zadavatele.  

 

Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Student v analytické části práce srozumitelným způsobem popsal základní metody kalkulace nákladů a vybrané z nich 
aplikoval na účetní data, která získal od zadavatele. Práce je pro firmu přínosná zejména v tom, že ukazuje cestu, jak 
sledovat náklady zakázek způsobem, který nebyl doposud používán.   

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Práce je dobře strukturována, v důsledku čehož je také přehledná. Vlastní text je srozumitelný, dobře čitelný s minimum 
překlepů. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
Studentka v textu pracuje korektně s přiměřeným množstvím zdrojů.  

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 



 

2/2 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 
K práci mám následující připomínky a dotazy: 
 

1. V tabulce č. 4 na str. 43 je uvedena hodnota nepřímých nákladů ve výši 6 278 600 Kč. V tabulce č. 7 na str. 
na straně 46 je uvedena celková hodnota režijních nákladů 6 434 012 Kč, která je dána součtem režijních 
nákladů jednotlivých zakázek, tj. 11 x 584 910 Kč. Rád bych se zeptal, jaká hodnota režijních nákladů je 
správná, případně jaký má tato změna dopad na náklady jednotlivých zakázek uvedených v tabulce č. 7? 

2. Jaké jsou dle vašeho názory největší výhody a nedostatky vámi prezentované finální metody kalkulace 
uvedené v kapitole č. 4.4 na str. 56 ve srovnání s ostatními metodami uvedenými v práci?  

 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
Datum: 27.1.2022     Podpis: 


